
                                                 

                                               

 

                            Al Dsga

                        All’Albo on line                  

                 All’Amministrazione Trasparente  

                                                         Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto Dirigenziale regolarizzazione contratto pluriennale di assicurazione alunni e 

personale scolastico ai fini della tracciabilità dei flussi  

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina prot.n. 3414 del 06/07/2023 di autorizzazione alla stipula del contratto, annualmente 
rescindibile, per l’assicurazione degli alunni e del personale per il triennio 2023-2026 con l’operatore AIG 

EUROPE S.A.-BENACQUISTA ASSICURAZIONI SRL- VIA DEL LIDO 106, 04100 LATINA P.I. 00565010592;  
 
VISTO  che la misura del premio pro-capite è fissato in € 7,50 da moltiplicare per numero di alunni e 
personale da assicurare al netto della percentuale di tolleranza offerta e che il premio rimane invariato per 
l’intera durata del contratto; 
  
CONSIDERATO che, il CIG (ZCA3B0F793) attribuito alla procedura, è stato preso per un importo 
commisurato alla sola spesa prevista per l’a.s. 2023/24; 

 
CONSIDERATO che la legge n. 136/2010 affida al codice CIG il compito di individuare univocamente 
(tracciare) le movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, indipendentemente 
dalla procedura di scelta del contraente adottata, e dall’importo dell’affidamento stesso; 
 
PRESO ATTO  che questo Istituto deve provvedere all’acquisizione del CIG per le due annualità di vigenza 

del contratto assicurativo per un importo presunto di € 9.200,00 per ciascun anno scolastico 2024/25 e 
2025/26 attraverso una piattaforma certificata; 
 

 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’avvio di una 

trattativa diretta su Mepa con l’operatore economico AIG EUROPE S.A.-BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI SRL- VIA DEL LIDO 106, 04100 LATINA P.I. 00565010592 al solo fine della 
regolarizzazione, ai fini della tracciabilità, della Polizza n. 38838 per gli aa.ss. 2024/25 e 2025/26. 
 

 di nominare il dott. Cosimo Basile quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 
del Dlgs n.36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

     
 IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso connesse  

 
, 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004820 - 23/10/2024 - VI.2 - I


		2024-10-23T10:54:52+0200
	BASILE COSIMO




